do Artlgo 6 I. da ConstItulc;:ao Federal. com 
a Mensagem n' 228, de 1989-CN (n 785/89. 
na origem). submete a dehberac;:iio do Con­
gresso Nacional 0 ProJeto de Lei n 81. de 
1989-CN "que autonza 0 poder Executivo a 
abrir credlto 5uplementar no valor de NCz$ 

23.000.000,00 (vinte e tres milhoes de cruza­
dos novos)", em favor da Justic;:a Federal. 

Estes recursos serao destinados ao paga­
mento de reajuste das obras em andamento 

da Justic;:a Federal, sendo provenientes de 
Operac;:ao de Cn§dito lntema - Emissao de 
Titulos do Tesouro Nacional, nos termos do